
1.3.1. lyra per Integrime Evropiane udhehiqet nga Udheheqesi i lyres, i cili i pergjigjet dhe i
raporton drejtperdrejte Drejtorit te Pergjithshem te Sekretariatit;
1.3.1.1. te punesuarit ne lyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte udheheqesit te

lyres.

1.2.1. Njesia per Burime Njerezore udhehiqet nga Udheheqesi i Njesise i cili i pergjigjet dhe i
raporton drejtperdrejte Drejtorit te Pergjithshem te Sekretariatit;
1.2.1.1. te punesuarit ne Njes: i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte udheheqesit te

Njesise,

1.1.1. Sekretariati i Keshillit Gjyqesor udhehiqet nga Drejtori i Pergjithshem, i cili bazuar ne
Ligjin per Keshillin Gjyqesor eshte Zyrtari kryesor administrativ. Ne kuader te lyres se
Drejtorit eshte Certifikuesi dhe Zyrtari Ligjor. -

1.1. lyra e Drejtorit te Pergj ithshern te Sekretariatit;
1.2. Njesia per Burime Njerezore;
1.3. lyra per Integrime Evropiane;
1.4. lyra Qendrore per Evidence Penale;
1.5. lyra per Perkthime;
1.6. Departamenti per Teknologji Informative;
1.7. Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture;
1.8. Departamenti per Ceshtje Ligjore;
1.9. Departamenti per Buxhet dhe Financa; dhe
1.10. Departamenti per Prokurim.

1. Miratohet propozimi per Strukturen Organizative ("Organogramin") te Sekretariatit te Keshillit
Gjyqesor te Kosoves, sipas ketij organizimi funksionaI:

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se
Kosoves, nenit 7 paragrafi 1.24 dhe nenin 34 paragrafi 2 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, nenit 24 paragrafi 2 dhe nenit 30 te Rregullores Nr. 03/2020 mbi Organizmin
dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne takimin 274-te, te mbajtur me 29 dhjetor
2021, merr kete:
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Date: 29 dhjetor 2021
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1.9.1. Departamenti per Buxhet dhe Financa, organizohet ne dy (2) Divizione, dhe ate:
• Divizioni per te Hyra dhe Pasuri; dhe
• Divizioni per Buxhet dhe Financa.
Departamenti udhehiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergjithshern te Sekretariatit.
1.9.1.1. Udheheqesit e divizioneve i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte

Drejtorit te Departamentit, ndersa te punesuarit ne divizione i pergjigjen dhe
i raportojne drejtperdrejte udheheqesve te divizioneve.

1.8.1. Departamenti per Ceshtje Ligjore organizohet ne dy (2) Divizione, dhe ate:
• Divizioni per Mbeshtetje te KGJK-se, Komisioneve dhe Paneleve; dhe
• Divizioni per Mbikeqyrje te Zbatimit te Akteve te KGJK-se dhe per Perfaqesim

Gjyqesor.
Departamenti udhehiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergj ithshem te Sekretariatit.
1.8.1.1. Udheheqesit e divizioneve i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte Drejtorit

te Departamentit, ndersa te punesuarit ne divizione i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejte udheheqesve te divizioneve.

1.7.1. Departamenti per Logj istike dhe Infrastrukture, organizohet ne tri (3) Divizione, dhe ate:
• Divizioni per Transport dhe Siguri;
• Divizioni per Infrastrukture dhe Fumizime; dhe
• Divizioni per Administrim te Dokumenteve dhe Arkiv.

Departamenti udhehiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergj ithshern te Sekretariatit.
1.7.1.1. Udheheqesit e divizioneve i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte Drejtorit

te Departamentit, ndersa te punesuarit ne divizione i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejte udheheqesve te divizioneve.

1.6.1. Departamenti per Teknologj i Informative, organizohet nc dy (2) Divizione, dhe ate:
• Divizioni per lnfrastrukture te Teknologjise Informative dhe
• Divizioni per Aplikacione.

Departamenti udhehiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergj ithshem te Sekretariatit.
1.6.1.1. Udheheqesit e divizioneve i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte Drejtorit

te Departamentit, ndersa te punesuarit ne divizione i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejte udheheqesve te divizioneve.

1.5.1. Zyra per Perkthime udhehiqet nga Udheheqesi i Zyres, i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergjithshern te Sekretariatit;
1.5.1.1. te punesuarit ne Zyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte udheheqesit

te Zyres,

1.4.1. Zyra Qendrore per Evidence Penale udhehiqet nga Udheheqesi i Zyres, i cili i pergjigjet
dhe i raporton drejtperdrejte Drejtorit te Pergj ithshern te Sekretariatit;
1.4.1.1. te punesuarit ne Zyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejte udheheqesit te

Zyres.



• Drejtorit te Pergjithshem te SKGJK-se;
• Arkivit te KGJK-se.

Kopje e vendimit t'i dergohet:

4. Vendimi hyn ne fuqi diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor,

4. Obligohet Drejtori Sekretariatit qe te nderrnerr veprimet e duhura per zbatimin e ketij
vendimi.

3. Obligohet Komisioni per Ceshtje Normative qe jo me vone se tre (3) muaj pas hyrjes ne fuqi
te ketij vendimi te sjell per miratim ne Keshill Rregulloren per Strukturen Organizative te
Sekretariatit.

2. Pjese perberese e ketij vendimi eshte skema organizative, perkatesisht organogrami
Sekretariatit.

1.10.1. Departamenti per Prokurim, organizohet ne nje (1) Divizion, dhe ate:
• Divizioni per Menaxhim te Kontratave dhe Tendere
Departamenti udhehiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i pergjigjet dhe i raporton
drejtperdrejte Drejtorit te Pergj ithshem te Sekretariatit.
1.10.1.1. Udheheqesi iDivizionit i pergj igjet dhe i raporton drejtperdrejte Drejtorit te

Departamentit, ndersa te punesuarit ne divizion i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejte udheheqesit te divizionit.
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Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 31 janar 2022.

Kopje e vendimit idergohet:

I. Perrniresohet paragrafi I, pika 1.2 dhe 1.2.1 te vendimit KGJK.nr.416/2021, te dates
29 dhjetor 2021, ashtu qe ne vend te Njesia per Burime Njerezore, duhet te jete Njesia
per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, konform organogramit per Strukturen
Organizative te Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ndersa pjesa tjeter e
vendimit mbetet e njejte.

VENDIM

Kryesuesi i Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se
Kosoves, nenit 11 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 14 te
Rregullores Nr. 03/2020 mbi Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, si
dhe nenit 50 te Ligjit Nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative, me date 31
janar 2022, nxjerr kete:
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